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Hjelmafors stålplogar, äro vidt berömda. Red- 

skapstillverknirlgen är flyttad därifrån *[8 mil och 

hit till Dalstorp (Vik), där de af samme ägare 
som förr tillverkas. 

V

De som önska bekomma af mina Hjelmafcrs- 
plogar Nzo 2 A, 3 B, 7, 8, 16, 17, 18, 19 och 

20 så bekommes dessa numer efter beställning. 
Sedan 1852 har undertecknad varit ,plog- 

tillverkare. En hopsumnmerilug af allt som iplog- 
väg kunnat åstadkommits, erbjudes nu jordbrukaren. 
Det har urartat vid plogtillverkningen att; en mängd 
plognummer uppstått, som förorsakat bryderi för 

jordbrukaren hvilket plognummer borde köpas. Man 
har skyllt på att man skulle välja plogen efter 

jordmånen. Det har varit plogens fel och icke 

jordmånens. Ingen jord fastnar på dessa plogar, 
icke ens första fåmn, om det än är i lös jord som 

ej har någon motståndskraft. i



  

Till alla plognumøne-ø Nxo I, 2, 3, 4, 5, 7
och 8 passar samzma bill, saønma slitsulor (land- 
sidor). Hvilka stora fördelar jordbrukaren bör be- 

akta, då man vet huru svårt det är mången gång 
att få rätta reservdelen till sin plog. 

Nzo 7 och 8 äro mina gamla modeller, med 
förbättrade landsidor, som jag använde vid Hjalma- 
fors. De andra 5 numren äro helt och hållet ny 
konstruktion. l › 

Ingen bit gjutgods begagnas, utan allt är 
stål och smidesjäm af svensk iillver/crtiøzg. 

Att få. jordbrukare numera köper en s. k. 
dubbelåsplog, bör väl anses såsom föråldrad. Att: 
en plog bör vara så stark att den nnotstår de största 

ansträngningar faller af sig själft, och då det nu- 
mera uppnås med s. k. enkelås, blott den tilltages 
så att den är nog grof, så har en sådan äs den 

fördelen), att knifven bättre kan ställas på den, än 

på plogen som har en gjuten hylsa, som dels ökar 

tyngden och ofta gär sönder. 

Plogstyraren är någon nytt af undertecknad 

uppfunnen det senaste året, passar att begagna till 

hvarje plogsort som helst. ?logen föres då till 

jämt djup och bredd om fåran är Hera hundra fam- 

   

   
  



nar lång, utan att någon behöfver hålla i dess 

styren, endast vid färans början och slut, och det 
kan ske med lätthet af en 12 å. 14 års pojke; om 
den som aldrig sett en plog eller fåra, blir satt 
att plöja skall han öfverträffa den bästa plöjare 
med denna plogstyrare till hjälp. Då arbetskraften 
med hvarje år blir dyrare, ja dessa arbetsinställelser 
som hotar, kan en pojke eller gubbe, utföra plöj- 
ningsarbete. Har man folk att välja på, så sätter 
man de klena, sämsta personerna att pliâja, de bästa 
att (lika, tröska, bygga eller andra förefallande 
arbeten. Arbetet göres bättre och fortare utfördt, 
och plogen går 20 proc. låittare med plogstyraren, 
än då den hälles af en plogkarlens ovana hand. 
--- Plöjer lika väl i klapperstensjord. 

Å de flesta gårdar ligga gamla odugliga plo- 
gar, som gått tungt och gjordt ett dåligt arbete, 
att de blifvit kasserade. 

Sådana plogar omgöras här, de få den nya 
konstruktion, för billigt pris. De sändas under 
adr.: »gamla plogar» till Lllriceltavmns station, f. v. b. 
till Dalstorp. Tydlig adr. hvarifrån de äro, så 
att hvar och en får sitt åter. Frakten bör betalas 

på järnvägen. Redskapen levereras i Ulricehamn. 



Anmärkningar, ej gjorda inom 14 dagar efter varans

emottagande godkännes icke.
Undertecknad har sedan 1852 erhållit för

sin redskapstillverkning i belöning 6 guldmeduljer,
30 siIfver-, 16 brons- och 18 hedersdiplomer samt
flera tusen kronor i premier.

4 Intyg och prislistor sändas på begäran. För-

frågningar besvaras pr omgående.
Dalstorp, Ulricehamn i Mars 1892. 

S3. 85”. ââfcäumâå.
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